1

股票代码：002010    股票简称：传化股份   公告编号：2016-011

浙江传化股份有限公司 2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示：

本公告所载 2015 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事

务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资

风险。

一、2015 年度主要财务数据

                                                    单位：人民币元

项目 2015 年 2014 年 增减幅度（%）

营业总收入 5,339,002,330.02 5,961,719,961.95       -10.45

营业利润 405,824,167.76 346,373,736.15        17.16

利润总额 803,437,944.72 417,013,869.75        92.66

净利润 539,064,250.46 245,155,062.01       119.89

基本每股收益（元） 0.19 0.09       111.11

加权平均净资产收益率（%） 16.60 10.09 增加了 6.51 个百分点

项目 2015 年末 2014 年末 增减幅度（%）

总资产 14,488,953,465.12 5,991,663,736.40  141.82

股东权益 10,861,331,984.29 2,468,461,835.76   340.00

股本（股） 3,257,814,678 487,980,000 567.61

每股净资产（元） 3.33 5.06 -34.19

注：①上述数据以合并报表数据填列；

②上述净利润、基本每股收益、股东权益、每股净资产等指标应以归属于上

市公司股东的数据填列，净资产收益率按净资产收益率按加权平均计算；

③加权平均法计算的净资产收益率按《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》编制及披露。

 2

④2015 年公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易相关事项已经

中国证券监督管理委员会证监核准。报告期内，已完成股权变更事宜，根据相关

会计准则，对 2014 年数据进行纳入合并口径调整。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

报告期内，公司利润总额 803,437,944.72 元，比上年同期增长 92.66%，归属

于母公司净利润 539,064,250.46 元，比上年同期增长 119.89%，主要原因是公司

纺织印染、化纤油剂业务等相关专用化学品保持稳定增长，同时出售泰兴市锦鸡

染料有限公司、泰兴锦云染料有限公司部分股权，产生投资收益，另外公司发行

股份购买的资产传化物流集团有限公司业绩同期相比增长所致。

报告期末，公司总资产 14,488,953,465.12 元，比上年末增长 141.82%，归属

于母公司股东权益 10,861,331,984.29 元，比上年末增长 340.00% ，每股净资产

3.33 元，比上年末减少 34.19% ，主要原因是公司在报告期内完成收购大股东资

产并配套募集资金所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2015 年三季度报告中披露业绩预告不

存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计意见。

浙江传化股份有限公司董事会

                                            2016 年 2 月 29 日